CÂMARA DOS DEPUTADOS
REJANE DIAS PT/PI

DECLARAÇÃO DE VOTO

Brasília, 24 de fevereiro de 2022.

À MESA DIRETORA
Excelentíssimo Senhor Presidente
Deputado Arthur Lira

Assunto: Declaração de voto Sessão Deliberativa Extraordinária Virtual do dia 24
de fevereiro de 2022:  Deputada REJANE DIAS

Senhor Presidente,

Considerando  a  instabilidade  da  rede  de  conexão  de  acesso  à
internet, no Estado do Piauí, consequentente a interrupção com o sistema da Câmara
dos Deputados, não foi computado o meu voto durante a seguinte votação do dia 24
de fevereiro de 2022:

1) PL 442/1991 – Marco Regulatório dos Jogos no Brasil

Destaque nº17 –  O presente destaque visa suprimir alterações
na  lei  que,  hoje,  regulamenta  o  turfe  (aposta  em  corrida  de
cavalo),  afastando a possibilidade de o poder público atuar na
concessão  do  direito  de  exploração  da atividade,  mantendo  a
figura da "carta patente", expedida pela Comissão Coordenadora
da Criação do Cavalo Nacional - CCCCN.

Conforme a orientação da Bancada do PT meu voto é SIM ao
TEXTO.

Solicito nos termos do art.  182 do Regimento Interno desta Casa
providência de Vossa Excelência no sentido de considerar a minha declaração de voto:

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

27
63

24
77

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227632477500